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1. 회사개요

• 760억원 ※ 총 발행주식수 152,034천주

ERP,�SCM�L4

MESL3

P/C�(공정제어)L2

PLC,�DCS�(설비제어)L1

Sensor,�Motor,�Drive�등L0

제어Sensing

기업명 • 포스코DX�※계열사간합병(포스데이타+포스콘,’10.1)

연결회사
• 해외법인 :�총 3개 (중국 /�인도네시아 /�베트남)

인원 • 2,240명 (’24.9)

배당 • 배당성향 17% (’23)�/�100원,주

주주현황 • 포스코홀딩스(65.38%)등특수관계인 66.04%

자본금

91%

9%Non-Captive

58%

38%

2%

Captive EIC�자동화 사업

IT�사업
기타

• 해외지사 :�1개 (캐나다)
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2. 경영실적

(62%)

(76%)

2022 2023 2024

【경영실적(연간/3Q�누적)】

구 분 (억원)
2022 2023 2024

3Q 3Q 2Q 3Q QoQ YoY

수 주 1) 3,551 3,908 2,328 986 △57.6% △74.8%

매 출 2,395 3,545 3,530 3,186 △9.8% △10.1%

영업이익 170 322 243 263 +8.0% △18.3%

영업이익률 7.1% 9.1% 6.9% 8.3% +1.4%p △0.8%p

법인세차감전이익 176 339 265 281 6.3% △16.9%

당기순이익 149 263 204 217 6.3% △17.5%

(단위:조원)

7.0%

8.5%
7.7%

(494)

(964)
(858억원)

수 주

매 출

영업이익

1.15

1.49

0.71

1.13 1.11

매출

3Q누적
(비중)

영업이익률
(3Q누적)

YoY

△0.8%p

(△106억원)

△1.6%
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[참고] 연도별 추이

5.0%

2.7%

△2.0

5.6%
7.4%

영업
이익률

수주

매출

(단위:�조원)

0.8
0.9

1.1

1.47 1.44

0.97 0.96
0.87

1.15

1.49

'19 '20 '21 '22 '23

△1.9%

+28.9%

+1.8%p

(YoY)



2. 경영실적 ­ 분기별 추이
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【분기별 경영실적 추이】 【 신성장부문 】수주 매출 영업이익률

(억원)

5천

3천

2021 2022 2023 2024 (수주잔고) '23.9 '24.9

합 계(원) 1.19조 0.84조

신성장 4,095억 2,826억

비중 34% 34%

1,580�

3,551� 3,908�

986�

2,140� 2,395�

3,545�
3,186�

3Q 3Q 3Q 3Q2Q 2Q 2Q 2Q

△11.4
△5.9

6.1% 7.1% 9.3% 9.1% 6.9% 8.3%

6.0%

20.2%

24.6%

(억원)

497� 593�

2,503�
2,411

5.9% 5.3%

17.3%

22.2%

매출
비중

신성장 부문 매출

’21 ’22 ’23 3Q24(누계)
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3. 사업부문별 실적(별도)

분기별매출추이

53% 55%49%

30%
37%IT

기타

(단위:억원)

58%
53% 55% 49%

30%

37% 39%

53% 55% 49%

30%
37% 39%

자동화
(EIC)

IT

△14%

+6%

YoY

(단위:억원)

53% 55% 49%

64%

60%

37% 39% 46%

33%

36%

분기별영업이익률추이

+0.8%p

+1.4%p

YoY
자동화
(EIC)

IT

55% 49%

64%
60% 52%

39% 46%

33%

36%
45%

3,459 3,478

4,326

3,436
3,109

12.5%

5.2%

7.8%

6.7%

9.2%

7.5%

3Q23��������4Q23��������1Q24��������2Q24��������3Q24�3Q23����������4Q23����������1Q24����������2Q24����������3Q24�
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12.5%

7.8%
9.2%

5.2%

6.7%
7.5%

3. 사업부문별 실적(별도) 

【자동화 사업】 【IT 사업】
(단위:억원)

3Q23 2Q24 3Q24

철강

이차
전지

기타

58%
35%

59%
56%

37%
40%

40%

36%

63%

61% 83%

3,050

1,214

472

1,898
2,054

1,624

수주 매출 영업이익률

Smart�
Factory1)

경영DX�2)

3Q23 2Q24 3Q24

1,335 1,253
1,413

792

1,052

44884% 84%
86%

77%

82%

86%

수주 매출 영업이익률

(단위:억원)



4. 신사업 소개 : 산업용 로봇 자동화
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:�HW 제조사:�SI :�발주처

수요발생
업무 영역 내 로봇化 필요성 인지

조달 HW�제조/납품
웨어러블,�서빙 등

운영
구매 로봇 활용 업무 수행

로봇 HW선정
단순 업무 로봇化

기회영역발굴
자동화 가능 여부 판단 위한 전문성 要

로봇 HW 선정/공정 설계

소싱및

Integration

시운전
설계~설치까지 수행한 SI社 수행

HW�제조/납품
로봇 팔,�AGV 등

운영
로봇 자동화 공정 가동

산업용로봇
(협동로봇,�물류로봇 등)

서비스로봇
(F&B로봇,�가사로봇 등)

글로벌로봇시장규모 P-DX�사업영역

서비스 로봇

산업용 로봇 (제조,�물류)

850.3

'30

386.7

463.6

53.1

29.3
58.2

72.6
90.9

115.7
32.3

46.4

66.9

96.5

212.2

'17 '18 '19 '20 '21 '22 '23 '24 '25

CAGR
32%

(단위:�조원)
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제
조
로
봇

핵심경쟁력 사업진행현황

물
류
로
봇

ACS

OLP

Model�

{, , , , , }
3D�Vision 협동 로봇

Robot�Platform

가상 시운전

※ ’23년 총 59�건 프로젝트 진행

4. 신사업 소개 : 산업용 로봇 자동화

*�PFC(POSCO�Fulfillment�Center)



9

[별첨] 연결재무제표 _재무

(단위: 억원)

구 분 ’21.12 ’22.12 ’23.12 ’24.9’23.9

유 동 자산 4,418 6,035 6,619 5,775 5,973

현금 및 현금성 자산

매출채권 등

296

4,122

320

5,715

602

6,017

845

4,929

1,209

4,764

비유동자산 2,052 2,481 2,280 2,151 2,183

기타금융자산

유형자산

무형자산

이연법인세 자산

262

1,093

77

450

280

1,078

117

506

258

1,143

133

397

259

1,110

130

433

230

1,218

120

407

자산총계 6,470 8,516 8,898 7,926 8,156

부채 총계 2,878 4,376 4,284 3,277 3,082

유동부채

비유동부채

(차입금)

2,757

120

8

4,311

65

5

4,214

70

1

3,212

66

1

3,005

77

1

부채비율 80.1% 105.7% 92.8% 70.5% 60.7%

자본총계 3,592 4,140 4,614 4,649 5,074

지배기업소유주지분 3,575 4,122 4,594 4,627 5,050

현금시재 592 609 602 877 1,100



[별첨] 연결재무제표 _손익
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(단위: 억원)

구 분 2021 2022
2023 2024

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q YoY QoQ

수 주 11,310� 14,650� 3,337 2,565 3,908 4,555 14,365 3,306 2,328 986 △74.8% △57.6%

매 출 8,693� 11,527� 4,066 3,691 3,545 3,557 14,859 4,401 3,530 3,186 △10.1% △9.8%

별

도

자동화(EIC) 3,684� 5,567� 2,272 1,903 1,898 1,697 7,770 2,748 2,054 1,624 △14.4% △20.9%

IT 2,834� 3,620� 1,169 1,323 1,335 1,604 5,430 1,445 1,253 1,413 +5.9% +12.8%

기타 1,850� 1,901� 476 374 226 177 1,253 133 129 72 △68.1% △44.1%

매출원가 7,685� 10,196� 3,609 3,167 3,031 3,171 12,978 3,876 3,101 2,732 △9.9% △11.9%

판관비 1,202� 684� 157 181 192 244 775 174 186 191 △0.9% +2.5%

영업이익 △195� 647� 299 343 322 141 1,106 352 243 263 △18.3% +8.0%

영업 이익률 △2.2% 5.6% 7.4% 9.3% 9.1% 4.0% 7.4% 8.0% 6.9% 8.3% △0.8%p +1.4%p

세전이익 △153� 608� 318 356 339 118 1,130 337 265 281 △16.9% +6.3%

당기순이익 △139� 459� 256 283 263 119 921 257 204 217 △17.5% +6.3%



Q & A


